UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**De contritionis veritate aureum opus Fratris Joa[n]nis  
Viualdi de Monte regali. ordinis fratrum predicatoru[m]  
sacre pagine professoris**

**Vivaldus, Joannes Ludovicus**

**[Augsburg], 1518**

**VD16 V 1772**

Thomas sple[n]dor[um] eccl[es]ie [et] doctor] angelicus caninos dentes  
passus est.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30734**

# De bto Gregorio

Hieronymus videtur loqui in fauorem Origenis

raphin in Esata spm̄scr̄m esse dixit. Et in alio loco de pnia diaboli scripserit: et de absolutione reproborum post mille annos et alijs multis q̄ sane fideliter versant: cum tñ abstinentissime vite et castissime fuerit: et tñ p̄clare doctrine et lucidi sermonis. Ego sane salua fide patrum dixerim vt hoc vlt̄ nō scripserit: sed ab hereticis ob offuscandū nomē ei⁹ et famā maligne cōfecta est noie ei⁹ intrusata. Hec Haymo. Factū ad hoc p̄positū p̄ba Hieronymi de locis et noib; hēd̄ braccay questionū: epla incipit. Cū in p̄ncipijs librorū: vbi dicit sic. De Origene aut̄ ille cuius nomē et si parua licet cōponere magnis/ meo nomē inuidiosus est. Hoc vnū dico: qz vellem cū inuidia nois eius sciētā habere etiā scrip̄turarū floccipendēs imagies ymbraſq; demonū quē rustici Zellū nomināt laruarū: qz natura esse dicit terrere paruulos: et in angulis occurrere tenebrosiſ. Hec Hieronymus. Et dicitis p̄t̄ q̄ntū potuerit emulatio: inuidia: malignitas ac lingua dolosa: p̄tra Origē. Nec mirandū est si prim⁹ sine exēplo errauerit q̄ tot volumina sine magistro p̄cedente explicauit. Nostrū tamē est: nedū de Origene: sed de quibuscunq; scriptorib; cū sancta romana ecclia sentiret: et sup̄fluas opiniones p̄tēnere.

Gregorius theologorum princeps: ac rhetorum lumē  
emulos habuit nequissimos.

Agnus etiā Gregori⁹ magnos habuit emulos: q̄ post mortē suā man⁹  
m posuerūt ad cōburendū libros suos. Nā dicit in ei⁹ legenda. Cū quidā  
inuidi q̄sdā libros ei⁹ cōbussissent et ad alios ad cōburendos anhelaret  
Petrus diacon⁹ eius obstitit: dicens immane sacrilegiū esse tāri patris libros  
cōburere: sup̄ cui⁹ caput dicit̄ ispe spm̄scr̄m in specie colūbe septissime p̄spe  
xit. In hāc p̄o dicit̄ eos puocasse sniam: vt si qd̄ dixerat iurādo p̄firmās: mort  
cōtinuo meruisset: ip̄i a librorū exustione cessarent: aliter cū cōbustorib; manū  
daret. Ita q; cū euāgelij in ambone ascēdens: mor̄ vt gregorianē scriitari reſ  
stimoniū dedit: int̄ p̄ba spm̄ efflauit.

Thomas splendor ecclie et doctor angelicus ca  
minos dentes passus est.